
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 23. maijā                                                                                   Nr. 293 

                                 (protokols Nr. 6,  30.§.) 

 

Par Smiltenes novada Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās  

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 
Saskaņā ar 2023.gada 4.aprīļa  Ministru kabineta noteikumiem Nr. 163, kas groza 2022. gada 

22. janvāra Ministru kabineta noteikumus Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.34), mainīts regulējums attiecībā uz aglomerāciju robežu 

noteikšanu.   

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 34. 31.2 punktu,  pašvaldība līdz 2024. gada 30. jūnijam 

un pēc tam ne retāk kā reizi septiņos gados izvērtē tās administratīvajā teritorijā esošo centrālās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un ekonomiskās iespējas veikt 

esošās centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas centralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvi, kā arī, iedzīvotāju blīvuma un skaita izmaiņas, centralizēto kanalizācijas sistēmu 

izvietojumu, jaudu un tehnisko stāvokli, kā arī decentralizēto kanalizācijas sistēmu un 

piesārņojošās darbības operatoru izvietojumu un radītā piesārņojuma slodzes, un, ja nepieciešams, 

precizē aglomerācijas robežas. 
Lēmumu par centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu iesniedz 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 
Bilskas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas apkalpoto iedzīvotāju skaits 137. 

Centralizētās kanalizācijas aglomerācijā iekļauto iedzīvotāju skaits 158, teritorija 0,346 km2. 

Attīrīšanas iekārtas jauda ir projektētas paredzot slodzi  260 CE (cilvēkekvivalenti).  2023. gadā 

aprēķinātā slodze bija 30 CE (cilvēkekvivalenti). 
Saskaņā ar Smiltenes novada teritorijas plānojumu un tā saistošiem noteikumiem Nr.7/20 

“Smiltenes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” ar kuriem spēku zaudējuši atsevišķi Smiltenes novada teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu punkti  Smiltenes novada domes 2019.gada 27.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.19/19, izdoti ar Smiltenes novada domes 25.03.2020. sēdes lēmumu 

Nr.245 (sēdes protokols Nr.5, 30.§), Bilskas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas 

aglomerācijā iekļautas savrupmāju, jaukta darījumu un sabiedrisko objektu un jauktas ražošanas 

un tehniskās apbūves teritorijas. 

 Kanalizācijas sistēma Bilskas ciemā sastāv no 2 kanalizācijas sūkņu stacijām. Notekūdeņu 

savākšanu līdz sūkņu stacijām nodrošina pašteces kanalizācijas tīkli. Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārta BIO-KRB-45. 

Bilskas ciema kanalizācijas sistēmu nepieciešams paplašināt Dienvidaustrumu daļā, lai 

nodrošinātu centralizētās kanalizācijas pieejamību īpašumiem ar esošu apbūvi, tā samazinot 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu daudzumu un uzlabojot vides stāvokli.   
Administratīvi teritoriālās reformas, kas īstenota 2021.gadā atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likumam, ietvaros ir izveidots Smiltenes novads, kurā iekļauti bijušie Apes 

novads, Raunas novads un Smiltenes novads. Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, nepiecie-

šams aktualizēt administratīvajā teritorijā esošo centrālās ūdensapgādes sistēmas aglomerāciju ro-

bežas.     

Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas apkalpoto iedzīvotāju skaits 171. Centra-

lizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijā iekļauto iedzīvotāju skaits 187, teritorija 1,63km2.  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_6440


Centralizētu ūdensapgādi Bilskas ciemā nodrošina no diviem ūdens ieguves urbumiem. 

Bilskas ciema ūdensapgādes sistēmas pārklājums nodrošina centralizētas ūdensapgādes 

pieejamību visiem apbūvētiem zemesgabaliem, kas atrodas Bilskas ciema teritorijā. Aglomerācijas 

teritorija ir norādīta esošā ūdensapgādes pārklājuma robežās.  
Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 16. maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punkta, likuma "Par 

piesārņojumu" 45. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 

“Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī”  31.1, 31.3 punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm 

"Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 

1. Noteikt Bilskas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu (pielikums Nr.1). 

2. Noteikt Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu (pielikums Nr.2). 

3. Pieņemto lēmumu nosūtīt  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E. Avotiņš 
 


